PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.09.2015  № 88-п
                  с. Черноярово

О подготовке к осеннее - зимнему
пожароопасному периоду 2015-2016г.г.

и дополнительных мерах

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

       В целях реализации полномочий по обеспечению мер пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2008г. № 123-ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», повышения уровня противопожарной защиты объектов жизнеобеспечения, объектов частного и муниципального жилого фонда, предотвращения гибели и травмирования людей на пожарах, а также обеспечения необходимых мер по организации пожаротушения на территории администрации сельсовета:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее - зимний период 2015-2016 года на территории администрации Чернояровского   сельсовета согласно приложению.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    3. Постановление вступает в силу со дня его подписания .

Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                               Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района, руководителю хозяйства
                        Приложение

                                                                           к постановлению главы администрации
                                                                                        от  23.09.2015 № 88-п
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее - зимний период

2015-2016 года на территории администрации сельсовета.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за исполнение
	Срок исполнение

	1
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
	Администрация сельсовета
	до 20.10.2015

	2
	Уборка мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно- оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов ( вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) и т.д. с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	Администрация сельсовета
	весь период

	3
	Создание резервов ГСМ для целей пожаротушения
	Администрация сельсовета,

с/х предприятие
	до 20.10.2015

	4
	Контроль за проведением выжигания травы, стерни, соломы и иных горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к землям лесного фонда
	Администрация сельсовета,

с/х предприятие
	весь период

	5

	Установить на территории населенных пунктов в местах массового скопления людей стенды, щиты с информацией о мерах пожарной безопасности, включающую в себя правила пожарной безопасности в жилом секторе, правила размещения построек, складирования различных материалов, способы оповещения населения о пожаре, список контактных телефонов.

	Администрация сельсовета,

с/х предприятие, участковый
	весь период

	6

	Развесить на видных местах таблички с указанием телефона пожарной части.
	администрация  сельсовет
	октябрь 2015 года

	7

	Установить указатели к источникам наружного противопожарного водоснабжения, согласно требованиям нормативных документов.
	Администрация сельсовета
	до 20.10.2015 г.

	8

	Проверка сетей противопожарного водопровода на работоспособность с составлением акта проверки.
	Администрация сельсовета
	Каждый квартал текущего  года

	9
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности.
	Администрация сельсовета
	до 20.10.2015  г.

	10

	Оборудовать территорию общего пользования с/х поселений МО ( с. Черноярово, с. Чеботаревка, с. Жигалино) первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	Администрация сельсовета
	до 20.10.2015 г.

	11
	По предотвращению переброса огня от степных(лесных) пожаров на строения населенных пунктов произвести противопожарную опашку- полос шириной не менее 4 м.
	с\х предприятие
	до 20.10.2015 г.

	12
	Заключить договора с собственниками техники приспособленной для  очистки дорог и путей к водоисточникам от снега.
	администрация сельсовета
	до 01.12.2015 г.

	13
	Проведение работы профилактических групп с населением  с целью проверок домовладений и проведения инструктажей.
	профилактические группы
	    весь период

	14
	Проведение собраний граждан  на тему противопожарной безопасности
	Администрация сельсовета
	до 01.11.2015 г.

	15
	Проведение проверки готовности к использованию систем оповещения.
	Администрация сельсовета
	до 01.11.2015 г.